3
ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _Hlk64533113]О признании утратившими силу отдельных положений нормативных правовых актов Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1.Признать утратившими силу:
раздел 13 Правил организации перевозки пассажиров автомобильным транспортом на межмуниципальных маршрутах регулярных перевозок
в пригородном и междугородном сообщениях, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской областиот 09.02.2016№ 38-П «Об утверждении Правил организации перевозки пассажиров автомобильным транспортом
на межмуниципальных маршрутах регулярных перевозок в пригородном
и междугородном сообщениях»;
подпункт 9 пункта 1 постановления Правительства Ульяновской области от 26.04.2021 года № 158-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской областиот 09.02.2016 № 38-П».
	2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области 							В.Н.Разумков

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ульяновской области
«О признании утратившими силу отдельных положений нормативных правовых актов Правительства Ульяновской области»

Проект постановления Правительства Ульяновской области «О признании утратившими силу отдельных положений нормативных правовых актов Правительства Ульяновской области» (далее – проект постановления) разработан в целях приведения Правил организации перевозки пассажиров автомобильным транспортом на межмуниципальных маршрутах регулярных перевозок в пригородном и междугородном сообщениях, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 09.02.2016 № 38-П «Об утверждении Правил организации перевозки пассажиров автомобильным транспортом на межмуниципальных маршрутах регулярных перевозок в пригородном и междугородном сообщениях» (далее - Правила) в соответствии Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее – Федеральный закон от 13.07.2015 № 220-ФЗ).
Проектом постановления предусмотрено признание утратившим силу раздела 13 Правил, в связи признанием, утратившей силу статьи 37 Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ, ранее регулирующей вопросы в части предоставления отчётов об осуществлении регулярных перевозок.
Кроме того, проектом постановления признаётся утратившим силу подпункт 9 пункта 1 постановления Правительства Ульяновской области от 26.04.2021 года № 158-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 09.02.2016 № 38-П».
Принятие и реализация проекта постановления не повлечёт негативных последствий социально-экономического, политического характера для населения Ульяновской области.
Проект постановления не содержит положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции.
Проект подготовлен департаментом финансового, правового                              и административного обеспечения Министерства транспорта Ульяновской области (Никонорова Ю.В., 22-90-21 (доб.221).

Министр транспорта
Ульяновской области                                                                           С.С.Воронцов

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления Правительства Ульяновской области
«О признании утратившими силу отдельных положений нормативных правовых актов Правительства Ульяновской области»

Принятие проекта постановления Правительства Ульяновской области
«О признании утратившими силу отдельных положений нормативных правовых актов Правительства Ульяновской области» не потребует финансовых затрат из областного бюджета Ульяновской области.

Министр транспорта
Ульяновской области                                                                         С.С.Воронцов